ГЛАВА

ГОРОДА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2016 № 95

О создании рабочей группы по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов (договоров)
В целях эффективности проведения Заказчиками закупочных процедур в соответствии с федеральными законами № 44-ФЗ"0 контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и № 223- ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и рационального расходования бюджетных и внебюджетных средств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов (договоров) (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав (Приложение №1).

2.  Утвердить Регламент работы рабочей группы (Приложение № 2).

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Сорокину Е.В.

4.  Считать утратившим силу Постановление от 09.02.2016 № 202.

ВРИО Главы города Лобня                                                                Е.В. Смышляев

Приложения № 1

к Постановлению ВРИО

Главы города Лобня

от 17.10.2016 № 95
Состав рабочей группы
по оценке обоснованности закупок
и обоснованию начальных (максимальных)
цен контрактов (договоров)
Руководитель рабочей группы:

Смышляев
-
ВРИО Главы города Лобня

Евгений Викторович
Заместитель Руководителя рабочей группы:

Сорокина
-
заместитель Руководителя Администрации города Лобня

Екатерина Владимировна

Ответственный секретарь

Куприкова

Екатерина Дмитриевна- заместитель директора МКУ «Лобненский центр закупок»

Члены:

Забавина
- заместитель начальника финансового управления Администрации

Валерия Евгеньевна             города Лобня

Куманова
Анна Акимовна                   - первый заместитель Руководителя Администрации города Лобня
Локтева
Лариса Николаевна            - заместитель Руководителя Администрации города Лобня

Петрова                             - директор МКУ «Единая дирекция по бухгалтерскому и
Оксана Васильевна              материально-техническому обеспечению»

Румянцева
                  -
главный
 специалист правового отдела Администрации города

Мария Дмитриевна          Лобня
Холиков                                   - заместитель Руководителя Администрации города

Александр Геннадьевич           Лобня

Шишкин

Александр Иванович               - заместитель Руководителя Администрации города
                                                    Лобня

Приложения № 2
к Постановлению ВРИО

Главы города Лобня

от 17.10.2016 № 95
Регламент работы Рабочей группы

по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов (договоров)
1.  Настоящий Регламент определяет порядок работы Рабочей группы по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов (договоров) (далее - Рабочая группа) и принятия решений.

2. Рабочая группа проверяет обоснованность закупок независимо от цены, в том числе у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также рассматривает иные вопросы, связанные с осуществлением закупок.

3. Муниципальный заказчик или иной заказчик (далее - Заказчик) подает заявку (служебную записку) на осуществление закупки (далее - заявка) для рассмотрения Рабочей группой в Администрацию города Лобня (далее - Администрация) по форме, являющейся приложением к настоящему Регламенту в печатном и электронном виде (адрес электронной почты: lobneco@mail.ru).
4. Заказчики в области образования, культуры, физической культуры, спорта и работе с молодежью Администрации города Лобня подают свои заявки Координатору, определенному Постановлением Руководителя Администрации от 02.11.2015 № 1794 «О перечне муниципальных и иных заказчиков муниципального образования город Лобня и порядке их взаимодействия с уполномоченным учреждением», который после согласования направляет их в Администрацию города Лобня на рассмотрение Рабочей группой.

5.  Заявка должна быть подписана Заказчиком или уполномоченным представителем Заказчика и содержать следующие документы:

5.1.  обоснование потребности в планируемой закупке и ее соответствие мероприятию соответствующей муниципальной программы города Лобня;

5.2.  расчет и обоснование начальной (максимальной) цены контракта;

5.3.  обоснование необходимости выплаты аванса (в случае если Заказчиком принято решение о выплате аванса по контракту);

5.4.  техническое задание;

5.5.  подтверждение наличия процедуры в плане закупок продукции для муниципальных нужд на соответствующий год с указанием порядкового номера;

5.6.  требования к качеству, техническим характеристикам товара, работ, услуг, требования к их безопасности, требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке товара, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям Заказчика;

5.7.  иные документы по усмотрению Заказчика, подтверждающие необходимость закупки в заявленном объеме.

6.  Сбор материалов для рассмотрения Рабочей группой осуществляет МКУ «Лобненский центр закупок» (далее по тексту - МКУ ЛЦЗ).

7.  Срок рассмотрения заявок Рабочей группой не может превышать 7 (семь) рабочих дней.

8.  Заявка, поданная позднее 15.00, считается поданной на следующий рабочий

день.

9.  Организацию текущей работы Рабочей группы и формирование повестки заседания осуществляет МКУ ЛЦЗ.

10. Повестка формируется ответственным секретарем Рабочей группы на основании заявок Заказчиков, направленных ему по форме, утвержденной Администрацией, и направляется членам Рабочей группы ответственным секретарем Рабочей группы в срок не позднее 2 рабочих дней до дня заседания Рабочей группы.
11.  Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. Окончательная повестка, дата, время и место проведения заседания определяются председателем Рабочей группы (заместителем председателя Рабочей группы).
12.  Уполномоченный представитель Заказчика присутствует на заседании Рабочей группы при рассмотрении его заявки.
13.  Рабочая группа рассматривает заявки на предмет:
13.1 обоснованности закупки, расчета и обоснованности начальной (максимальной) цены контракта, наличия (отсутствия) условий, ограничивающих конкуренцию;
13.2. возможности внесения изменений в утвержденный план-график осуществления закупок после начала очередного квартала.
14.  Рабочая группа осуществляет оценку заявки по следующим показателям:
14.1.  соответствие планируемой закупки предусмотренным расходам в бюджетной смете (смете расходов и доходов);
14.2.  наличие у Заказчика свободного остатка лимитов бюджетных обязательств;
14.3.  обоснованность и целесообразность осуществления закупки;
14.4.  обоснованность начальной (максимальной) цены контракта;
14.5.  соответствие планируемой закупки цели и соответствующим муниципальным программам города Лобня;
15.  На заседании Рабочей группы рассматривается каждая заявка, включенная в повестку.
16.  По результатам рассмотрения заявок Рабочая группа принимает следующие решения:
16.1.  разрешить осуществление закупки;
16.2.  разрешить осуществление закупки с учетом внесения изменений в документацию о закупке, в том числе изменения начальной (максимальной) цены контракта;
16.3.  отказать в осуществлении закупки.
17.  Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов от численного состава Рабочей группы, присутствующего на заседании.
В случае равенства голосов окончательное решение принимается председателем Рабочей группы.
18.  В случае принятия Рабочей группой решения «Разрешить осуществление закупки с учетом внесения изменения в документацию о закупке и/или изменения начальной (максимальной) цены контракта» Заказчик обязан внести соответствующие изменения.
19.  Решения Рабочей группы оформляются протоколом, утверждаемым председателем Рабочей группы (заместителем председателя Рабочей группы).
20.  После принятия Рабочей группой положительного решения какие-либо изменения существенных условий закупки не допускается.
В случае возникновения необходимости внесения таких изменений Заказчик повторно направляет заявку на осуществление закупки для рассмотрения Рабочей группой с приложением документов, указанных в пункте 3 настоящего Регламента.
21.  Срок для опубликования (размещения) информации о закупке не может превышать 10 рабочих дней со дня принятия Рабочей группой решения, предусмотренного пунктом 16.1 настоящего Регламента.
22.  Срок внесения Заказчиком изменений в документацию в соответствии с решением Рабочей группы, предусмотренным п. 16.2 настоящего Регламента, не может превышать 5 (пять) рабочих дней со дня принятия такого решения.
Срок для опубликования (размещения) информации о закупке после внесения изменений не может превышать 7 (семь) рабочих дней со дня внесения изменений.
Приложение № 1

к Регламенту работы

Рабочей группы по оценке

обоснованности закупок и

обоснованию начальных

(максимальных) цен

Контрактов (договоров)

ЗАЯВКА

от____________№_________

_________________________________________________________________

(наименование заказчика)

Прошу рассмотреть на заседании Рабочей группы по оценке обоснованности закупок и

обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов (договоров) возможность

осуществления закупки

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование заказчика)

	1.
	Код ОКПД_______________________

	2.
	Наименование кода ОКПД.

	3.
	Начальная (максимальная) цена контракта.

	4.
	Год финансирования.

	5.
	Код КБК.

	6.
	Источник финансирования.

	7.
	Муниципальная программа города Лобня.

	8.
	Подпрограмма муниципальной программы города Лобня.

	9.
	Мероприятие муниципальной программы города Лобня

	10.
	Сроки поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг)

	11.
	Обоснования закупки (указывается обоснование потребности в данном

товаре (работе, услуге), при наличии прилагается документ, подтверждающий необходимость проведения закупки).

12.Реестровый номер в плане-графике

13.Приложение (перечень документов).

________________                                                                                      _________________

      (должность)                                                                                                                                 (подпись)

Согласовано Координатором:

Дата: «___» ______________

-заполняется в случае необходимости